



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月2日
東

上場会社名 スズデン株式会社 上場取引所
 コード番号 7480 URL <https://www.suzuden.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高谷 健文
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 中野 諭 (TEL) 03-6910-6801
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	32,586	△6.1	1,391	△22.2	1,584	△19.6	1,120	△15.8
2025年3月期第3四半期	34,714	△13.1	1,787	△19.2	1,971	△19.9	1,331	△19.8

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 1,153百万円(△5.8%) 2025年3月期第3四半期 1,224百万円(△27.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	82.56	—
2025年3月期第3四半期	94.96	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	26,594	16,175	60.8
2025年3月期	29,104	18,694	64.2

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 16,175百万円 2025年3月期 18,694百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	39.00	—	64.00	103.00
2026年3月期	—	36.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	46.00	82.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	46,900	0.6	1,950	△19.5	2,200	△17.3	1,430	△20.1	105.37

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社(社名) ベル株式会社、除外 1社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	14,652,600株	2025年3月期	14,652,600株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	1,971,735株	2025年3月期	623,535株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	13,571,528株	2025年3月期3Q	14,018,839株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)	9
(セグメント情報等の注記)	9
3. その他	10
仕入及び販売の状況	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間(2025年4月1日～2025年12月31日)における当社グループを取り巻く環境は、雇用・所得環境の改善などを背景に景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、不安定な国際情勢を背景とした資源価格の高騰や物価上昇の継続など、依然として先行き不透明な状況が続いており、企業の生産活動や設備投資に慎重な姿勢が見られました。

当社グループの業績につきましては、主力販売先である電気機器・電子部品・産業機械業界において、一部の主要顧客において受注環境に回復の兆しが見られたものの、前期の大口案件の反動減なども影響し、売上高の本格的な回復には至りませんでした。利益面につきましては、DX化や業務の効率化により販売費及び一般管理費の削減に努めましたが、売上減に伴う売上総利益の減少をカバーするまでには至らず、前年同期を下回ることとなりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は32,586百万円(前年同期比6.1%減)、営業利益は1,391百万円(前年同期比22.2%減)、経常利益は1,584百万円(前年同期比19.6%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は1,120百万円(前年同期比15.8%減)と前年同期に比べ減収減益となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

(電機・電子部品販売事業)

電機・電子部品販売事業における売上高は32,255百万円(前年同期比6.5%減)、営業利益は1,400百万円(前年同期比23.2%減)となりました。

なお、商品分野別の売上高につきましては、次のとおりであります。

①FA機器分野

グラフィック操作パネル、計測機器等が増加いたしました。センサー、制御盤等が減少し、売上高は17,541百万円(前年同期比9.6%減)となりました。

②情報・通信機器分野

OAアクセサリ、産業用パソコン等が減少いたしました。ネットワーク機器、システムラック等が増加し、売上高は3,209百万円(前年同期比1.6%増)となりました。

③電子・デバイス機器分野

電池関連商品、検出スイッチ等が増加いたしました。基盤、DC-DCコンバータ等が減少し、売上高は3,899百万円(前年同期比15.3%減)となりました。

④電設資材分野

受変電設備、ボックス等が減少いたしました。電線ケーブル、端子台等が増加し、売上高は7,605百万円(前年同期比3.8%増)となりました。

(製造事業)

製造事業における売上高は330百万円(前年同期比49.1%増)、営業損失は9百万円となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

① 資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて2,510百万円減少し、26,594百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べて2,264百万円減少し、21,104百万円となりました。

これは主に、電子記録債権の増加763百万円、現金及び預金の減少2,322百万円、受取手形及び売掛金の減少536百万円によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて245百万円減少し、5,489百万円となりました。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べて8百万円増加し、10,418百万円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べて180百万円増加し、9,260百万円となりました。

これは主に、短期借入金の増加1,000百万円、1年内返済予定の長期借入金の減少176百万円、未払法人税等の減少

513百万円によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて171百万円減少し、1,158百万円となりました。

これは主に、長期借入金の減少151百万円によるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べて2,518百万円減少し、16,175百万円となりました。

これは主に、当第3四半期連結累計期間の親会社株主に帰属する四半期純利益の計上1,120百万円、配当金の支払1,376百万円、自己株式の増加2,306百万円によるものであります。なお、自己資本比率は60.8%となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末から2,322百万円減少し、5,792百万円となりました。当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、資金は601百万円の増加となりました。（前年同期における資金は3,026百万円の増加）

これは主に、税金等調整前四半期純利益1,667百万円、法人税等の支払額979百万円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、資金は2,199百万円の減少となりました。（前年同期における資金は13百万円の増加）

これは主に、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出2,298百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、資金は726百万円の減少となりました。（前年同期における資金は1,840百万円の減少）

これは主に、短期借入れによる収入1,000百万円、長期借入金の返済による支出327百万円、配当金の支払額1,379百万円によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期第4四半期以降につきましては、主要顧客の生産活動や設備投資は緩やかに回復に向かうものの、地政学リスクの高まりや米国の通商政策の影響など、先行きは依然として不透明な状況にあります。そうした中で、半導体市場においては、生成AI関連の高性能な半導体需要の拡大が続いており、最先端メモリ等の需要増加に向けた更なる投資拡大が期待され、当社の受注環境が好転し売上の回復に繋がるものと見ております。

以上の要因から、2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月7日に「2025年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表いたしました予想数値から修正はありません。

なお、上記に記載した業績予想等は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。当社の状況につきましては、月次の売上高（単体）について開示しております「売上高推移速報」をご参照ください。今後、何らかの変化がある場合には、適切に開示してまいります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,126,417	5,803,509
受取手形及び売掛金	7,467,126	6,930,479
電子記録債権	3,893,128	4,657,063
棚卸資産	3,598,021	3,503,084
その他	286,053	211,750
貸倒引当金	△1,138	△1,162
流動資産合計	23,369,609	21,104,725
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,401,658	2,291,299
土地	1,909,493	1,909,493
その他(純額)	146,843	115,369
有形固定資産合計	4,457,996	4,316,163
無形固定資産	128,651	110,772
投資その他の資産		
その他	1,178,721	1,092,923
貸倒引当金	△30,554	△30,244
投資その他の資産合計	1,148,166	1,062,678
固定資産合計	5,734,814	5,489,615
資産合計	29,104,424	26,594,340
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,749,034	3,712,229
電子記録債務	3,394,522	3,303,313
短期借入金	-	1,000,000
1年内返済予定の長期借入金	436,000	260,000
未払法人税等	530,762	17,528
賞与引当金	366,717	299,786
役員賞与引当金	174,000	102,000
その他	429,042	565,628
流動負債合計	9,080,080	9,260,485
固定負債		
長期借入金	201,000	50,000
役員株式給付引当金	134,112	126,227
退職給付に係る負債	792,350	798,009
その他	202,541	183,799
固定負債合計	1,330,004	1,158,036
負債合計	10,410,085	10,418,522

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,819,230	1,819,230
資本剰余金	1,747,057	1,757,666
利益剰余金	15,651,568	15,395,175
自己株式	△664,591	△2,970,739
株主資本合計	18,553,264	16,001,331
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	113,578	167,612
退職給付に係る調整累計額	27,496	6,873
その他の包括利益累計額合計	141,074	174,486
純資産合計	18,694,339	16,175,818
負債純資産合計	29,104,424	26,594,340

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	34,714,103	32,586,721
売上原価	28,915,702	27,231,187
売上総利益	5,798,401	5,355,533
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	284,726	269,471
給料手当及び賞与	1,725,338	1,719,124
株式報酬費用	84,381	35,750
法定福利費	288,266	283,427
退職給付費用	93,432	75,504
賃借料	254,682	261,376
減価償却費	145,679	145,837
賞与引当金繰入額	282,857	284,621
役員賞与引当金繰入額	119,250	102,000
その他	731,832	786,830
販売費及び一般管理費合計	4,010,446	3,963,943
営業利益	1,787,954	1,391,589
営業外収益		
受取利息	552	693
受取配当金	29,425	38,399
仕入割引	141,742	140,877
為替差益	7,530	881
その他	10,717	20,861
営業外収益合計	189,968	201,712
営業外費用		
支払利息	4,180	5,372
手形売却損	488	1,186
その他	1,485	1,765
営業外費用合計	6,154	8,324
経常利益	1,971,768	1,584,977
特別利益		
投資有価証券売却益	29,739	33,864
負ののれん発生益	-	48,521
特別利益合計	29,739	82,385
特別損失		
固定資産除却損	-	0
投資有価証券売却損	-	287
特別損失合計	-	287
税金等調整前四半期純利益	2,001,508	1,667,075
法人税、住民税及び事業税	638,109	465,123
法人税等調整額	32,225	81,533
法人税等合計	670,334	546,657
四半期純利益	1,331,174	1,120,418
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,331,174	1,120,418

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,331,174	1,120,418
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△99,014	54,034
退職給付に係る調整額	△7,378	△20,622
その他の包括利益合計	△106,392	33,412
四半期包括利益	1,224,781	1,153,830
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,224,781	1,153,830
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	2,001,508	1,667,075
減価償却費	171,723	172,247
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△43,853	△66,931
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△71,750	△72,000
役員株式給付引当金の増減額 (△は減少)	56,866	12,611
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△17,477	5,658
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△999	△286
受取利息及び受取配当金	△29,977	△39,092
支払利息	4,180	5,372
投資有価証券売却損益 (△は益)	△29,739	△33,576
負ののれん発生益	-	△48,521
売上債権の増減額 (△は増加)	78,090	△227,288
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△305,678	94,937
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,942,187	△128,014
その他	△158,620	204,246
小計	3,596,460	1,546,440
利息及び配当金の受取額	29,913	39,099
利息の支払額	△4,180	△5,372
法人税等の支払額	△597,450	△979,306
法人税等の還付額	1,265	575
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,026,007	601,436
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△9,402	△1,774
無形固定資産の取得による支出	-	△5,106
投資有価証券の取得による支出	△11,405	△11,287
投資有価証券の売却による収入	41,398	76,172
敷金及び保証金の差入による支出	△7,945	△838
敷金及び保証金の回収による収入	997	41,074
定期預金の預入による支出	△3,000	△3,000
定期預金の払戻による収入	3,000	3,000
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	△2,298,229
投資活動によるキャッシュ・フロー	13,641	△2,199,988
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	-	1,000,000
長期借入金の返済による支出	△327,000	△327,000
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△20,620	△20,257
自己株式の取得による支出	△250,180	-
自己株式の売却による収入	250,180	-
配当金の支払額	△1,492,562	△1,379,137
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,840,183	△726,394
現金及び現金同等物に係る換算差額	922	2,039
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,200,388	△2,322,907
現金及び現金同等物の期首残高	6,162,174	8,115,417
現金及び現金同等物の四半期末残高	7,362,562	5,792,509

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年5月22日開催の取締役会及び2025年6月25日開催の第73回定時株主総会において、ベル株式会社の全株式を取得することを決議し、2025年7月7日に完全子会社化いたしました。それに伴い、ベル株式会社が保有する当社株式1,370,600株を自己株式として計上しております。当該自己株式の計上により当第3四半期連結累計期間において自己株式が2,332,761千円増加し、当第3四半期連結累計期間末において自己株式が2,970,739千円となっております。

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

(連結の範囲の重要な変更)

当第3四半期連結累計期間において、ベル株式会社の株式を取得したことにより、同社を連結の範囲に含めております。

(セグメント情報等の注記)

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント		
	電機・電子部品販売事業	製造事業	計
売上高			
外部顧客への売上高	34,492,280	221,823	34,714,103
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—
計	34,492,280	221,823	34,714,103
セグメント利益又は損失(△)	1,824,571	△36,617	1,787,954

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント		
	電機・電子部品販売事業	製造事業	計
売上高			
外部顧客への売上高	32,255,936	330,784	32,586,721
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—
計	32,255,936	330,784	32,586,721
セグメント利益又は損失(△)	1,400,966	△9,376	1,391,589

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

3. その他

仕入及び販売の状況

(1)仕入実績

品目名	電機・電子部品販売事業		製造事業		合計	
	金額 (千円)	前年同期比 (%)	金額 (千円)	前年同期比 (%)	金額 (千円)	前年同期比 (%)
F A機器	15,198,887	△10.8	—	—	15,198,887	△10.8
情報・通信機器	2,603,531	4.4	—	—	2,603,531	4.4
電子・デバイス機器	3,004,751	△16.7	—	—	3,004,751	△16.7
電設資材	5,995,271	3.5	—	—	5,995,271	3.5
その他	—	—	239,811	21.4	239,811	21.4
合計	26,802,441	△7.4	239,811	21.4	27,042,253	△7.2

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

(2)販売実績

品目名	電機・電子部品販売事業		製造事業		合計	
	金額 (千円)	前年同期比 (%)	金額 (千円)	前年同期比 (%)	金額 (千円)	前年同期比 (%)
F A機器	17,541,546	△9.6	—	—	17,541,546	△9.6
情報・通信機器	3,209,723	1.6	—	—	3,209,723	1.6
電子・デバイス機器	3,899,521	△15.3	—	—	3,899,521	△15.3
電設資材	7,605,145	3.8	—	—	7,605,145	3.8
その他	—	—	330,784	49.1	330,784	49.1
合計	32,255,936	△6.5	330,784	49.1	32,586,721	△6.1

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。